
EMENTA:  REQUER À  PREFEITURA MUNICIPAL  ATRAVÉS

DA TRANSERP, ESTUDOS PARA UMA POSSÍVEL

MUDANÇA DE SINALIZAÇÃO PARA VIA DE MÃO

ÚNICA  RUA  PADRE  MANOEL  BERNARDES

PRÓXIMO  A  RUA  ABÍLIO  SAMPAIO,  BAIRRO  

VILA  VIRGINIA.  (PROTOCOLO  20222534-0)

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

- CONSIDERANDO a atribuição de fiscalização do exercício da vereança;

-CONSIDERANDO que na que a rua Padre Manoel Bernades na próximo rua Abílio
Sampaio o tráfego de veículos é intenso no local colocando em risco aqueles que
fazem uso da via;

-CONSIDERANDO que com o aumento do fluxo de veículos,  o transito tem sido
cada vez mais intenso, principalmente nos horários de pico, sendo assim solicitado
estudos sobre a viabilidade que o trecho acima citado, se torne mão única;

-REQUEREMOS na forma regimental, que seja oficiado ao Prefeito Municipal para
que encaminhe à Transerp, estudos sobre a mudança do sentido viário Rua Arthur
Furlan de Lazzari de Souza Após, seja dado retorno a esta Casa de Leis.

Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2022.

LINCOLN FERNANDES
Vereador - PDT 
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R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
66

/2
02

2 
- P

ro
to

co
lo

 n
º 8

85
2/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

02
/2

02
2 

09
:1

8:
02

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
in

co
ln

 P
er

ei
ra

 F
er

na
nd

es
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
1A

E-
9A

8E
-4

7A
F-

16
BC

.

Pag. 1/2



R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
66

/2
02

2 
- P

ro
to

co
lo

 n
º 8

85
2/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

02
/2

02
2 

09
:1

8:
02

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
in

co
ln

 P
er

ei
ra

 F
er

na
nd

es
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
1A

E-
9A

8E
-4

7A
F-

16
BC

.

Pag. 2/2


